
Výzva na predloženie cenovej ponuky 

Dovoľujeme si Vás požiadať na predloženie cenovej ponuky na predmet zákazky 

„ Stravné poukážky“ 

za účelom zistenia predpokladanej hodnoty zákazky. 

Uvedenú požiadavku Vám predkladáme v súlade so zákonom  č.343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov . 

Pokiaľ predložené ponuky nepresiahnu výšku finančného limitu zákaziek s nízkou hodnotou, 

Vaša ponuka bude zároveň slúžiť pre účely výberového konania. 

 

1.Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Názov:  IDEA- Domov sociálnych služieb Prakovce 

Zastúpený : Mgr. Jolana Pisková, riaditeľka 

Sídlo: Breziny 264, 05562  Prakovce 

IČO: 00691933 

Zatriedenie podľa: § 7 ods. 1 písm. d) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v p.z. 

Kontaktná osoba pre výzvu: Tatiana Toholová  

Telefón: 053-4874417 

E-mail: tatiana.toholova@vucke.sk.  

 

2.Postup:  

Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. 

 

3.  Druh zákazky:  Tovar  

CPV slovník:  

Hlavný predmet  

Hlavný slovník: 30199770-8 – Stravné poukážky  

                           55520000-1 –Služby hromadného stravovania 

                            

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 20 000,- EUR s DPH. Stravné poukážky sú zaradené 

do predaja poštových cenín a kolkov a sú oslobodené od DPH, ak sa predávajú za nominálnu 

hodnotu.  

5. Názov zákazky: „Stravné poukážky“  

6. Opis zákazky: Predmetom zákazky je nákup stravných poukážok s ochrannými prvkami           

v papierovej forme pre zabezpečenie stravovania zamestnancov v nočnej zmene, 

zamestnancov počas home office, a zamestnancov, ktorým nie je možné zabezpečiť 

stravovanie vo vlastnej prevádzke v súlade s ustanovením § 152 ods. 2                                    

zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v platnom znení. Nominálna hodnota stravného 

lístka je 3,83 €/ks, predpokladaný celkový objem je informatívny, cca 5200  ks počas 

zmluvného obdobia. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo upraviť nominálnu hodnotu 

stravných lístkov v závislosti od zmien a doplnení právnych predpisov upravujúcich 

stravovanie zamestnancov. 

Presné množstvá a hodnoty stravných lístkov uvedie obstarávateľ podľa potrieb v dvoch 

samostatných objednávkach. Objednávanie bude realizované formou elektronickej 

objednávky (e-mailom). 



7. Rozsah predmetu zákazky: Podľa opisu uvedeného v bode 6. a príloh k tejto výzve.  

8. Rozdelenie zákazky obstarávania na časti: NIE.  

Požaduje sa ponuka na celý predmet zákazky.  

9. Možnosť predloženia variantných riešení: Nepovoľuje sa.  

10. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Verejný obstarávateľ 

uzatvorí s úspešným uchádzačom Rámcovú dohodu, ktorej návrh tvorí prílohu č. 2 tejto 

výzvy. Neoddeliteľnú súčasť rámcovej dohody bude tvoriť príloha č. 1 – Cenová ponuka pre 

zariadenie IDEA-Domovo sociálnych služieb Prakovce s uvedením ceny, ich 

predpokladaných množstiev a ceny, ktorú uchádzať predloží v rámci svojej ponuky.  

Dodanie predmetu zákazky sa bude uskutočňovať na základe čiastkových objednávok,                   

v ktorých verejný obstarávateľ presne špecifikuje konkrétny typ stravovacích poukážok, 

požadované množstvo a jednotkovú cenu uvedenú v prílohe č. 1 rámcovej dohody.  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neobjednať celkové množstvo tovaru uvedené                      

v rámcovej dohode.  

Rámcová dohoda nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle zriaďovateľa.  

11. Trvanie zmluvy: Rámcová zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.12.2022.  

12. Miesto dodávania predmetu zákazky: sídlo verejného obstarávateľa –IDEA-Domov 

sociálnych služieb Prakovce 264, PSČ: 05562.  

13. Termín dodávania predmetu zákazky: do 3 pracovných dní od objednania. 

14. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky: Predmet zákazky bude 

financovaný z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. Úhrada za plnenie predmetu 

zákazky bude realizovaná bezhotovostným platobným stykom, bez poskytnutia zálohy alebo 

preddavku, a to na základe faktúry vystavenej po každej jednotlivej dodávke tovaru s lehotou 

splatnosti 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi.  

15. Lehota na predkladanie ponúk a označenie ponúk: do 20.05.2021 do 09:00 hod. 

Ponuky sa predkladajú v elektronickej forme  s uvedením predmetu e-mailu : „Stravné 

poukážky“ –  neotvárať, a to na adresu : tatiana.toholova@ vucke.sk, alebo v listinnej podobe 

poštou, prípadne osobne na adresu verejného obstarávateľa. 

Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku                   

a v mene EUR.  

Každá ponuka, ktorú verejný obstarávateľ príjme v lehote na predkladanie ponúk na vyššie 

uvedenú elektronickú adresu obstarávateľa bude prijatá na vyhodnotenie. Iné miesto na 

predloženie ponuky ako je uvedené v tejto výzve ,verejný obstarávateľ neuzná. Ponuky 

predložené po uplynutí lehoty na predloženie ponuky ( pri elektronickom podaní je 

rozhodujúci serverový čas verejného obstarávateľa), nebude zaradená do vyhodnotenia. 

16. Podmienky účasti a dokumenty požadované verejným obstarávateľom: 

Osobné postavenie: Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia 

podľa § 32, ods. 1, písm. e) a písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) spôsobom 

podľa § 32 alebo § 152 zákona o verejnom obstarávaní. V zmysle § 32, ods. 1, písm. e) 

zákona o verejnom obstarávaní sa verejného obstarávania môže zúčastniť len ten uchádzač, 

ktorý je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať služby. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti podľa § 32, ods. 2, písm. e) zákona o 



verejnom obstarávaní doložením dokladu o oprávnení dodávať tovar, ktorý zodpovedá 

predmetu zákazky. 

Uchádzač nie je povinný predkladať Výpis z obchodného registra a Výpis zo živnostenského 

registra, verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej 

správy. V prípade ak z technických dôvodov nebude možné získať výpis z informačných 

systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov bezodkladne, verejný obstarávateľ 

je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie výpisu z príslušných zdrojových registrov v 

listinnej podobe.  

V zmysle § 32, ods. 1, písm. f) zákona o verejnom obstarávaní sa verejného obstarávania 

môže zúčastniť len ten uchádzač, ktorý nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti 

podľa § 32, ods. 2, písm. f) zákona o verejnom obstarávaní doložením čestného vyhlásenia, že 

nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní.  

Ekonomické a finančné postavenie: Nepožaduje sa.  

Technická alebo odborná spôsobilosť: Nepožaduje sa.  

17. Lehota viazanosti ponúk: do 30. 06. 2021.  

18. Kritériá na hodnotenie ponúk a ich uplatnenie:  

Kritérium :  

- najnižšia celková cena stravnej poukážky v EUR-ách vrátane dane z pridanej hodnoty. 

Celková cena stravnej poukážky zahŕňa v sebe nominálnu hodnotu, všetky náklady spojené 

s plnením predmetu zákazky a zľavy.  

19. Mena a ceny uvádzané v ponuke: Cena za predmet zákazky musí byť stanovená podľa                                         

§ 3 zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR 

č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady spojené s 

predmetom zákazky. Navrhovaná cena musí byť stanovená ako cena maximálna a vyjadrená v 

Eurách za celý predmet zákazky. Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty, cenu 

uvedie v zložení: cena za predmet zákazky bez DPH v EUR sadzba DPH v % s vyčíslenou 

výškou DPH v EUR celková cena za predmet zákazky s DPH v EUR Ak uchádzač nie je 

platcom dane z pridanej hodnoty, uvedie celkovú cenu za predmet zákazky v EUR. Na 

skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní/uvedie v ponuke.  

20. Obsah ponuky: Súťažná ponuka predložená uchádzačom bude obsahovať:    

1. Dokladovanie podmienok účasti podľa bodu 16. tejto výzvy v rozsahu:  

a) Doklad o oprávnení dodávať tovar, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (uchádzač nie je 

povinný predložiť Výpis z obchodného registra a Výpis zo živnostenského registra, verejný 

obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy).  

b) Čestné vyhlásenie o zákaze účasti vo verejnom obstarávaní podľa prílohy č. 4 tejto výzvy. 

2. Návrh na plnenie kritérií hodnotenia podľa prílohy č. 3 tejto výzvy.  

3. Rámcovú zmluvu - návrh v 1 origináli podpísanú oprávneným zástupcom (zástupcami) 

uchádzača podľa prílohy č. 2 tejto výzvy.  

4. Prílohu č. 1 – Cenová ponuka na stravné poukážky pre zariadenie IDEA-Domov sociálnych 

služieb Prakovce ,ich predpokladaných množstiev a ceny. 



21. Vysvetlenie : V prípade potreby vysvetlenia údajov uvedených vo výzve na predkladanie 

ponúk, môže požiadať ktorýkoľvek zo záujemcov o ich vysvetlenie priamo u kontaktnej 

osoby elektronickou poštou na adrese: tatiana.toholova@vucke.sk 

22. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: Do hodnotenia podľa kritéria na 

vyhodnotenie ponúk budú zaradení len tí uchádzači, ktorí splnia podmienky účasti uvedené  

v bode 16. tejto výzvy a dodržia všetky požiadavky verejného obstarávateľa na predmet 

zákazky a obsah ponuky uvedenej v tejto výzve. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

zrušiť použitý postup zadávania zákazky vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa 

vyhlásilo verejné obstarávanie.  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk 

 v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo budú 

 v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. Ak úspešný uchádzač z 

akéhokoľvek dôvodu odstúpi od podpisu zmluvy, verejný obstarávateľ môže vyzvať na 

uzatvorenie zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí. Všetky výdavky spojené s prípravou, 

predložením dokladov a predložením ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného 

nároku voči verejnému obstarávateľovi. Verejný obstarávateľ oznámi všetkým uchádzačom 

výsledok ich vyhodnotenia. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku prijíma, 

ostatným uchádzačom oznámi, že sú neúspešní. 

 

 

Prílohy:  

Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky pre zariadenie IDEA-Domov sociálnych služieb 

Prakovce a ich predpokladaných množstiev a ceny  

Príloha č. 2 - Rámcová zmluva  - návrh  

Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie  

 

 

V Prakovciach dňa 12.05.2021     

 

Mgr.Jolana Pisková 

        riaditeľka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tatiana.toholova@vucke.sk


 

 

Príloha č. 1         

 

 

 

Cenová ponuka“ Stravné poukážky“ pre zariadenie IDEA-Domov sociálnych služieb Prakovce 

a ich predpokladaných množstiev a ceny 

  

         

Názov alebo obchodné meno:         

Sídlo:           

Zastúpený:          

IČO:          

DIČ:           

 

Cenová ponuka 

Nominálna hodnota stravnej poukážky  

3,83 € 

Predpokladaný počet stravných poukážok  

5200 ks 

Výška odmeny za poskytovanú službu v % z nominálnej hodnoty jednej 

stravnej poukážky 

 

Cena sprostredkovateľskej odmeny z jednej stravnej poukážky v €  

DPH 20% zo sprostredkovateľskej odmeny na jednu stravnú poukážku 

vyjadrená v € vrátane DPH 

 

Cena dopravných nákladov pri jednom doručení do sídla verejného 

obstarávateľa v € 

 

Cena obstarávacích nákladov za celý predmet zákazky v € vrátane DPH    

Celková cena za predmet zákazky v € vrátane DPH 

(cena stravných poukážok vrátane obstarávacích nákladov pri 

predpokladom množstve  5200 ks v nominálnej hodnote 3,83 € počas 

trvania zmluvy 

 

 

Vypracoval: 

        ............................................... 

V ................................   dňa ...........................                  pečiatka a podpis štatutárneho orgánu 

 



 

RÁMCOVÁ ZMLUVA 

na poskytnutie služby stravovania zamestnancov formou stravných poukážok  

uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov ( ďalej ako „Obchodný zákonník“)  

 

I. Zmluvné strany 

Odberateľ :  IDEA-Domov sociálnych služieb Prakovce  

Sídlo : Breziny 264, 05562  Prakovce  

Štatutárny zástupca : Mgr. Jolana Pisková 

IČO: 00 691933  

DIČ: 2021244467 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

Číslo účtu:  Sk 7881800000007000186425 

Telefón : 053-4874417 

(ďalej ako „odberateľ“)  

 

Dodávateľ:  

Sídlo :  

Štatutárny zástupca :  

IČO:  

DIČ:  

IČ DPH:  

Bankové spojenie:  

Číslo účtu :  

Telefón :  

Registrácia:  

(ďalej ako „dodávateľ“)  

 

II. Predmet plnenia zmluvy, rozsah a špecifikácia 

1. Predmetom zmluvy je záväzok dodávateľa dodávať odberateľovi stravné poukážky za 

účelom zabezpečenia stravovania zamestnancov objednávateľa vo vybraných stravovacích 

zariadeniach zmluvných partnerov dodávateľa, ktorí sú oprávnení tieto služby poskytovať, a 

záväzok objednávateľa zaplatiť cenu za poskytnutie služby v zmysle článku VI. Zmluvy.  

2. Predpokladaná hodnota zákazky na 24 mesiacov je  20 000,- € ( pri predpokladanej 

nominálnej hodnote 3,83 € za jednu stravovaciu poukážku, a teda 5200 kusov stravných 

poukážok).  

3. Odberateľ si vyhradzuje v priebehu trvania zmluvy meniť nominálnu hodnotu dodávaných 

stravných poukážok v závislosti od zmien a doplnení zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných 

náhradách v znení neskorších predpisov a od schválenia rozpočtu odberateľa na príslušný rok. 

4. Stravné lístky sú platné pre obdobie vyznačené na každej stravnej poukážke (stravnom 

lístku). Doba platnosti stravných lístkov je minimálne do konca kalendárneho roka, v ktorom 

boli vydané.  

 



III. Dodacie podmienky a termín plnenia 

1. Stravné poukážky bude dodávateľ odberateľovi dodávať v listinnej podobe (nie digitálnej), 

v požadovanej nominálnej hodnote a množstve, ktoré si odberateľ určí v písomnej objednávke 

odberateľa. Za písomnú formu objednávky sa považuje aj objednávka zaslaná na e-mailovú 

adresu dodávateľa, uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.  

2. Dodávateľ zabezpečí dodávku stravných poukážok do troch pracovných dní od doručenia 

objednávky.  

3. Stravné poukážky preberie osoba splnomocnená odberateľom na preberanie stravných 

poukážok.  

4. Miesto dodania : IDEA-Domov sociálnych služieb, Breziny 264,05562  Prakovce.  

 

IV. Cena 

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov dohodou.  

2. Predpokladaná nominálna hodnota za jednu stravovaciu poukážku je 3,83 €. Odberateľ si 

vyhradzuje právo zmeniť nominálnu hodnotu dodávaných stravných poukážok. V prípade 

požiadavky na zmenu nominálnej hodnoty stravnej poukážky dodávateľ prepočíta ich cenu 

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.  

3. Sprostredkovateľská odmena (provízia) za dodanie požadovaného predmetu zmluvy je 

........z celkového objemu odobratých a fakturovaných poukážok.  

4. Podrobný rozpis ceny za predmet zmluvy je určený v cenovej ponuke, ktorá tvorí prílohu    

č. 1 tejto zmluvy. Cena uvedená v ponuke uchádzača je považovaná za cenu pevnú. 5.                          

V dohodnutej cene sú zahrnuté aj všetky náklady dodávateľa na plnenie záväzkov 

vyplývajúcich mu z tejto zmluvy.  

6. Poplatok za poskytnuté služby pokrýva všetky náklady dodávateľa za sprostredkovanie 

služieb stravovania prostredníctvom stravných poukážok vrátane provízie dodávateľa; 

dodávateľ nie je oprávnený fakturovať objednávateľovi žiadne iné poplatky.  

7. Dodávateľ si pri vrátení, ani pri výmene stravných poukážok nebude účtovať žiadne 

poplatky.  

 

V. Platobné podmienky 

1. Odberateľ neposkytuje dodávateľovi žiadne preddavky ani zálohové platby.  

2. Odberateľ uhradí dodávateľovi cenu na základe predložených faktúr, a to bezhotovostným 

prevodom z účtu odberateľa na účet dodávateľa. Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej 

preukázateľného doručenia objednávateľovi, nie však skôr ako odberateľ dodá odberateľovi 

stravné poukážky v zmysle objednávky.  

3. Dodávateľ je oprávnený fakturovať iba skutočne dodané a objednávateľom protokolárne 

prevzaté stravné poukážky.  

4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu vyžadované platnými 

právnymi predpismi. Súčasťou faktúry je aj odovzdávací protokol alebo iný doklad, ktorý 

potvrdzuje prevzatie stravných poukážok zo strany odberateľa s vyznačením ich počtu a 

nominálnej hodnoty.  

5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, alebo jej súčasťou 

nebude odovzdávací protokol alebo iný doklad, ktorý potvrdzuje prevzatie stravných 



poukážok zo strany odberateľa s vyznačením ich počtu a nominálnej hodnoty, má odberateľ 

právo vrátiť faktúru do 5 pracovných dní od jej doručenia na doplnenie alebo prepracovanie. 

V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre odberateľa začne 

plynúť doručením opraveného alebo doplneného daňového dokladu.  

 

VI. Práva a povinnosti zmluvných strán 

1. Odberateľ sa zaväzuje:  

- oznámiť dodávateľovi mená osôb poverených k preberaniu stravných poukážok, 

informovať svojich zamestnancov o možnostiach použitia stravných poukážok v 

súlade s ustanoveniami tejto zmluvy a v nadväznosti na platné právne predpisy, 

- oboznámiť zamestnancov so zoznamom stravovacích zariadení, ktorý mu bol 

poskytnutý dodávateľom, ako i s prípadnými zmenami,  

- odovzdať dodávateľovi najneskôr do 31. januára nasledujúceho kalendárneho roka 

nespotrebované stravné poukážky, ktorých platnosť bola obmedzená na 

predchádzajúci kalendárny rok (t.j. poukážky, ktorých platnosť sa skončila) na 

výmenu za stravné poukážky platné pre nový kalendárny rok,  

- uhradiť dodávateľovi dohodnutú cenu za riadne a včas dodaný predmet plnenia,  

- dávať dodávateľovi súhlas so spracovaním osobných údajov pre potreby plnenia tejto 

zmluvy v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov.  

2. Dodávateľ sa zaväzuje:  

-  odovzdať odberateľovi objednané množstvo stravných poukážok a vystaviť faktúru – 

daňový doklad o nákupe stravných poukážok,  

- zabezpečiť riadne a nezameniteľné označenie stravovacích zariadení samolepiacimi 

etiketami so svojim logom,  

- uzatvárať zmluvy o poskytovaní stravovania s prevádzkovateľmi stravovacích 

zariadení tak, aby bol splnený účel stravnej poukážky a zákona, a aby zamestnanci 

odberateľa tieto stravné poukážky v nich mohli uplatniť,  

- prevziať od odberateľa do 31. januára nasledujúceho kalendárneho roka 

nespotrebované stravné poukážky, ktorých platnosť bola obmedzená na 

predchádzajúci kalendárny rok (t.j. poukážky, ktorých platnosť sa skončila) a vymeniť 

ich za rovnaký počet stravných poukážok platných pre nový kalendárny rok, 

bezodplatne,  

- spracovávať osobné údaje výlučne na účel plnenia tejto zmluvy v zmysle zákona            

č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a 

zaväzujú sa vzájomne oznámiť druhej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv 

na plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení 

takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z 

neznalosti týchto údajov vzniknúť.  

VII. Riešenie sporov 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne 

riešiť mimosúdnym rokovaním. 



 2. V prípade poškodenia stravných poukážok pri dodávke zo strany dodávateľa, má odberateľ 

právo na bezplatnú výmenu stravných poukážok za nové stravné poukážky.  

3. Odberateľ má právo odmietnuť prevzatie stravných poukážok v prípade, že nespĺňajú ním 

požadované podmienky (nominálnu hodnotu, počet kusov) alebo budú poškodené. Dodávateľ 

je v tom prípade povinný do 24 hodín dodať doručiť odberateľovi nové stravné poukážky.  

 

VIII. Doba trvania zmluvy 

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od podpisu zmluvy do 31.12.2022. 

2. Túto zmluvu možno pred uplynutím dohodnutej doby zrušiť:  

a) písomnou dohodou zmluvných strán;  

b) písomnou výpoveďou; každá zo zmluvných strán môže túto zmluvu vypovedať aj bez 

uvedenia dôvodu. Výpovedná doba je tri mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho 

mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.  

c) odstúpením od zmluvy; každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, 

ak druhá zmluvná strana aj napriek písomnému upozorneniu naďalej porušuje 

povinnosť/povinnosti podľa tejto zmluvy.  

Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v 

ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné. Odstúpením od zmluvy sa 

zmluva ruší ku dňu doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane.  

 

IX. Omeškanie, zmluvné pokuty 

1. V prípade omeškania dodávateľa s dodaním stravných poukážok, je odberateľ oprávnený 

požadovať od dodávateľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z hodnoty objednávky 

za každý, aj začatý deň omeškania.  

2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je dodávateľ oprávnený požadovať 

zaplatenie úrokov z omeškania v zmysle Nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z. ktorým sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka. X. Záverečné ustanovenia 1. Táto 

zmluva je povinne zverejňovaná podľa  zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 

informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle odberateľa.  

3. Príloha č.1 - Cenová ponuka, je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.  

4. Adresou určenou na doručovanie písomností sa rozumie adresa uvedená v záhlaví tejto 

zmluvy, resp. iná adresa, ktorú zmluvná strana písomne oznámila druhej strane. Zmluvné 

strany sa dohodli, že každá z nich má povinnosti oznamovať druhej zmluvnej strane zmenu 

adresy pre doručovanie. V prípade porušenia tejto povinnosti zodpovedá zmluvná strana 

druhej strane za škodu, ktorá jej takýmto porušením povinnosti vznikla. V takomto prípade 

alebo pri inak zmarenom doručení ( napr. pri dočasnej neprítomnosti adresáta, odmietnutím 

prevzatia zásielky) sa zásielka považuje za doručenú momentom jej vrátenia späť k 

odosielateľovi.  

5. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riešia príslušnými ustanoveniami Obchodného 

zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými predpismi platnými v Slovenskej republike.  



6. Zmluvné pokuty dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v 

akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať 

samostatne.  

7. Akékoľvek dohody, zmeny alebo dodatky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len 

za podmienky dodržania zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, sú vykonané 

písomnou formou, sú prehlásené ako súčasť alebo dodatok k tejto zmluve a sú obojstranne 

podpísané zmluvnými stranami.  

8. V prípade, že akékoľvek ustanovenie zmluvy je alebo sa stane neplatným, neúčinným 

a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť 

ostatných ustanovení zmluvy. Strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, 

že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť 

dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere 

zodpovedať vôli strán v čase uzatvorenia zmluvy.  

9. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých odberateľ obdrží 1 rovnopis a 

dodávateľ obdrží 1 rovnopis.  

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich zmluvná voľnosť nie je 

obmedzená, zmluvu uzatvorili po vzájomnej dohode na základe ich slobodnej a vážnej vôle, 

ktorú prejavili určite a zrozumiteľne, zmluvu neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných 

podmienok, zmluva je urobená v predpísanej forme, zmluvu si pred jej podpísaním prečítali a 

na znak súhlasu ju podpísali.  

 

 

V Prakovciach, dňa.........................    V ............................., dňa.........................  

 

 

 

 

Odberateľ:      Dodávateľ:  

 

 

 

 

________________________________  __________________________________               

Mgr. Jolana Pisková,  

Štatutárny orgán 

 

 

 

 

 

 



ČESTNÉ VYHLÁSENIE 

UCHÁDZAČA 

 

 

uchádzač (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača, IČO)  

...................................................................................................................... 

týmto vyhlasuje, že:  

- je dôkladne oboznámený a súhlasí s podmienkami verejného obstarávania na predmet 

zákazky  

.............................................................................................................................................  

ktoré sú určené vo výzve na predkladanie ponúk, jej prílohách a v iných dokumentoch 

poskytnutých verejným obstarávateľom  

- v lehote na predkladanie ponúk; 

- všetky predložené vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke sú 

pravdivé a úplné; 

- nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku; 

- všetkému, čo bolo uvedené vo výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách porozumel, na to, 

čo nebolo jasné využil možnosť dorozumievania, a je si vedomý, že ak jeho ponuka nebude 

obsahovať všetky náležitosti požadované verejným obstarávateľom, bude vylúčená; 

- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 

Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu;  

- nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia 

verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného 

prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných predpisov, za ktoré 

mu bola právoplatne uložená sankcia; 

- dáva písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytuje v súvislosti s týmto verejným 

obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona o ochrane osobných 

údajov v znení neskorších predpisov; 

- dáva písomný súhlas so spracúvaním osobných údajov po dobu realizácie verejného 

obstarávania, realizácie zákazky a archivácie dokumentácie k verejnému obstarávaniu 

zákazky, v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov; - v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

 

• nevyvíjal a nebude vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je 

alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

(„zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu jeho 

postavenia v súťaži,  



• neposkytol a neposkytne akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo 

alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu 

súvisiacu so zadaním tejto zákazky,  

• bude bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov 

kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania, 

- dáva písomný súhlas k tomu, že jeho ponuka môže byť poskytnutá Úradu pre verejné 

obstarávanie, ku kontrole verejného obstarávania. 

V ........................................................, dňa:  

              

............................................................. 
podpis a pečiatka uchádzača, resp. 

osoby oprávnenej konať za uchádzača  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


